[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

муниципальный округ Адмиралтейский округ

4 созыв

_____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ № 7
Санкт – Петербург                                                                          от 20 июня 2012 года
                                                                                                           протокол № 4
Содержание: «Об утверждении перечня услуг, оказываемых в целях предоставления органами местного самоуправления муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ муниципальных услуг»
В соответствии с п.3. части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", а также на основании письма Председателя комитета по работе с исполнительными органами государственной власти и взаимодействию с органами местного самоуправления от 18.05.2012 года № 08-19-1375/12-0-1 Муниципальный Совет МО Адмиралтейский округ решил:
1. Утвердить перечень услуг, оказываемых в целях предоставления органами местного самоуправления муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ муниципальных услуг, согласно Приложения №1 к настоящему Решению.

2. Опубликовать настоящее Решение в муниципальной газете «Адмиралтейский
Вестник».

3. Направить настоящее Решение в адрес Санкт-Петербургского государственного автономного учреждения «Санкт-Петербургский центр правового обеспечения» для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Санкт-Петербурга.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования
(обнародования).
5. Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившим силу Решение Муниципального Совета МО Адмиралтейский округ от 11.05.2011 года № 5 «Об утверждении перечня услуг, оказываемых в целях предоставления органами местного самоуправления муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ муниципальных услуг»
6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу местной Администрации МО Адмиралтейский округ.
Глава МО Адмиралтейский округ                                                                         П.М. Кебелеш
Приложение № 1 к

Решению Муниципального Совета МО Адмиралтейский округ

от 20 июня 2012 года № 7

ПЕРЕЧЕНЬ УСЛУГ, ОКАЗЫВАЕМЫХ В ЦЕЛЯХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АДМИРАЛТЕЙСКИЙ ОКРУГ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
	№
	Наименование муниципальной услуги

	1
	Предоставление натуральной помощи малообеспеченным гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, нарушающей жизнедеятельность гражданина, которую он не может преодолеть самостоятельно, в виде обеспечения их топливом

	2
	Предоставление консультаций жителям муниципального образования по вопросам создания товариществ собственников жилья, формирования земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома

	3
	Регистрация трудового договора, заключаемого работником с работодателем - физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем

	4
	Регистрация факта прекращения трудового договора, заключаемого работником с работодателем - физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем

	5
	Выдача архивных справок, выписок, копий архивных документов органов местного самоуправления

	6
	Консультирование потребителей по вопросам защиты прав потребителей

	7
	Выдача религиозным группам подтверждений существования на территории муниципального образования

	8
	Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста 16-ти лет